TÒA ÁN NHÂN DÂN                           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     HUYỆN LẠC THUỶ                                        Độc lập – Tự do – hạnh phúc
       TỈNH HÒA BÌNH

Số : 03/2021/QĐ-CA                                  Lạc Thuỷ, ngày 27 tháng 4 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Giải quyết đề nghị rút ngắn thời gian thử thách của án treo

TÒA ÁN NHÂN DÂN HUYỆN LẠC THUỶ, TỈNH HÒA BÌNH

Thành phần Hội đồng phiên họp xét rút ngắn thời gian thử thách của án treo,

gồm:

Thẩm Phán – Chủ toạ phiên họp: Ông Trần Hữu Ngà

Các Thẩm phán: Vũ Hải Dương, Thái Hùng Dũng.

Thư ký phiên họp: Bà Nguyễn Thị Hường (Thư ký TAND huyện Lạc Thuỷ)

Đại diện Viện Kiểm sát nhân dân huyện Lạc Thuỷ tham gia phiên họp: Ông

Nguyễn Trung Kiên - Kiểm sát viên .

NHẬN THẤY:

Bản án hình sự phúc thẩm số 08/2018/HS-PT ngày 01/6/2018 của TAND tỉnh

Hòa Bình đã tuyên phạt Đỗ Xuân Trường 30 tháng tù, nhưng cho hưởng án treo; Thời

gian thử thách 05 năm, kể từ ngày tuyên án sơ thẩm ( (07/02/2018), về tội “Cố ý gây

thương tích”. Giao Bị án cho UBND xã Cố Nghĩa (Nay là xã Phú Nghĩa), huyện Lạc

Thuỷ, tỉnh Hòa Bình giám sát, giáo dục trong thời gian thử thách.

 Ngày 08/4/2021, UBND xã Phú Nghĩa làm văn bản đề nghị xét rút ngắn thời

gian thử thách của án treo cho bị án, với thời hạn 06 tháng, vì đã ăn năn hối cải; tích

cực cải tạo, rèn luyện; tuân thủ nghiêm chỉnh pháp luật; Nghiêm túc thực hiện nghĩa

vụ của người được hưởng án treo trong thời gian chấp hành án.

  Cùng ngày 08/4/2021, Cơ quan Thi hành án hình sự Công an huyện Lạc Thuỷ

có Công văn số 25/ĐN-CQTHAHS, đề nghị chấp nhận đề nghị của UBND xã Phú

Nghĩa, xét rút ngắn thời gian thử thách của án treo cho Đỗ Xuân Tr, với thời hạn 06

tháng.

 Tại phiên họp, đại diện Viện Kiểm sát đề nghị Hội đồng chấp nhận nội dung đề

nghị trên của UBND xã Phú Nghĩa và Cơ quan Thi hành án hình sự Công an huyện

Lạc Thuỷ

 Sau khi nghiên cứu hồ sơ đề nghị và nghe ý kiến của Đại diện Viện Kiểm sát, về

việc rút ngắn thời gian thử thách của án treo đối với Đỗ Xuân Tr;

XÉT THẤY:

Việc đề nghị rút ngắn thời gian thử thách của án treo, vì người bị kết án đã ăn

năn hối cải; tích cực cải tạo, rèn luyện; tuân thủ nghiêm chỉnh pháp luật; Nghiêm túc

thực hiện nghĩa vụ của người được hưởng án treo trong thời gian chấp hành án là lý do

hợp pháp quy định tại điều 65 Bộ luật hình sự; Các điều 87, 89 Luật Thi hành án hình

sự;

Bởi vậy;

QUYẾT ĐỊNH:

1. Căn cứ điều 65 Bộ luật hình sự; Các điều 87, 89, 90 Luật Thi hành án hình sự.

Chấp nhận đề nghị của UBND xã Phú Nghĩa và Cơ quan Thi hành án hình sự Công an

huyện Lạc Thuỷ, tỉnh Hòa Bình;

2. Rút ngắn thời gian thử thách của án treo với thời hạn 06 (Sáu) tháng, đối với

người bị kết án có lý lịch dưới đây:

Họ và tên: ĐỖ XUÂN TR, sinh ngày 20/12/1956;

Nơi ĐKNKTT: tổ 14, phường Ngọc Thuỵ, Long Biên, Hà Nội;

Nơi ở: thôn Đồi Sắn, xã Phú Nghĩa (Xã Cố Nghĩa trước đây), huyện Lạc Thuỷ,

tỉnh Hoà Bình;

Bố là: Đỗ Văn Ch; Mẹ là: Trần Thị Th;

Bị bản án hình sự phúc thẩm số 08/2018/HS-PT ngày 01/6/2018 của TAND tỉnh

Hòa Bình đã tuyên phạt 30 (Ba mươi) tháng tù, nhưng cho hưởng án treo; thử thách 05

(Năm) năm, kể từ ngày tuyên án sơ thẩm, về tội “Cố ý gây thương tích”.

3. Bị án phải chấp hành thời gian thử thách còn lại của án treo theo quy định

chung của pháp luật.

Nơi nhận:                                                                       THAY MẶT HỘI ĐỒNG

- VKSND tỉnh Hòa Bình;                                                                                              Chủ tọa phiên họp

-  VKSND huyện Lạc Thuỷ;

- CQTHAHS huyện Lạc Thuỷ;

- CA phường xã nơi bị án cư trú;

- UBND  xã nơi bị án ĐKNKTT, cư trú;

- Công an huyện Lạc Thuỷ;

- Cơ quan THAHS Công an tỉnh Hòa Bình;

- Sở tư pháp tỉnh Hòa Bình;

- Người bị kết án;

- Lưu Hồ sơ, Lưu trữ, VP.